

**ASSUNTO: JUSTIFICATIVA E REGULARIZAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA –
LANÇAMENTO Nº 101557**

À Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania (SMDHC)

Diretoria de Prestação de Contas

Senhoras MARIA ANTÔNIA DA LUZ DOMINGUES e FERNANDA CRISTINA MALDONADO

Senhoras Diretoras,

Em atendimento à notificação referente ao **Lançamento nº 101557**, encaminhamos, conforme solicitado:

- **Mapa de Apuração de Preços** devidamente preenchido;
- **Pesquisa de preços do fornecedor RS Papelaria**, com a data exigida.

Agradecemos pela compreensão e permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais.

Contagem 30 de setembro de 2025

Atenciosamente,

**Lorena de
Castro Cotta**

Assinado de forma
digital por Lorena de
Castro Cotta
Dados: 2025.09.30
13:11:01 -03'00'

Lorena de Castro Cotta
Presidente: Instituto Aye Brasil



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM – ÓRGÃO
MUNICIPAL MAPA DE APURAÇÃO PREÇOS -
ORÇAMENTOS**

Órgão Municipal: Secretaria de Direitos Humanos - _____ Nome da OSC: Instituto aye brasil

Termo nº: F o m e n t o 0 2 6 . 2 0 2 4 _____

Parcela nº - _____

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Empresa 1	Empresa 2	Empresa 3
				Valor	Valor	Valor
1	EXTRATOR DE GRAMPO BRW METAL TIPO ESPATULA	02	UN	3.00	4.50	6.90
2	GRAMPO 26/6 MASTERPRINT C/5000 GALV	01	UN	5.90	7.90	9.50
3	GRAMPEADOR CIS DS-435N 30/40FLS	02	PC	73.00 GDE	29.90 PEQ	24.90 PEQ
4	PINCEL QUADRO BRANCO BRW REFIL RECARREGAVEL AZUL	08	UN	9.00	10.90	7.50
5	PINCEL QUADRO BRANCO BRW REFIL RECARREGAVEL PRETO	08	UN	9.00	10.90	7.50
6	APAGADOR MASTERPRINT QUADRO BRANCO BASE DE PLASTICO COM FELTRO MP3100	04	UN	6.50	11.50	14.90
7	PAPEL LEMBRETE ADESIVO JOCAR 76MMX76MM 100F ROSA	0	UN	5.90 PEQ	14.90 GDE	9.90 PEQ
8	PRANCHETA SOUZA EUCATEX OFICIO	05	UN	8.00	10.90	8.90
9	APONTADOR LEO E LEO C/DEPOSITO RETANGULAR 1 FURO LÂMINA DE AÇO	04	UN	2.00	3.00	2.90
10	REGUA PLASTICO RIGIDO 030CM WALEU TRANSPARENTE	03	UN	3.50	4.50	3.50
11	GIZ DE CERA ACL 12 TRIANGULAR	01	UN	8.90	5.90	6.90
12	EVA EM FOLHA COMUM 40X48	04	UN	3.00	3.50	3.90
13	BARBANTE EUROROMA PEQ 100G 4/8 FIOS C/076M ALGODÃO CRU	1.0	UN	4.90	5.90	4.50
14	PASTA GRAMPO POLYCART PT	25	UN	2.90	4.00	-
15	PERFURADOR MASTERPRINT MP802 ATE 40 FLS	01	UN	56.00	57.70	-
16	ARQUIVO MORTO POL POLIBRAS PEQ AZ	10	UN	7.90	12.90	-
17	PAPEL SULFITE PAPEXBRASIL A4 75G C/500 C/10	01	CX	285.00	259.00	297.00
18	TONER MASTERPRINT HP UNIV CB435/436/CE285-A	04	UN	49.90	60.00	629.90

19	LAPIS COR FABER 10+2 CORES	01	CX	18.90 24 CR	8.50 12 CORES	12.90 CR
20	AGENDA KIT 693533 ESPIRAL SCRATCH PLANNER OURO	03	UN	25.00	21.90	29.90
Empresa	Nome da Empresa Participante CNPJ				Item(ns) / Lote(s) Selecionado(s)	
1	PAPELARIA ORION LTDA – EPP - CNPJ: 17.283.904/0001-74					
2	PAPELARIA RS - CNPJ: 04784163/0001-63					
3	PORT PAPELARIA INFORMATICA E UTILIDADES LTDA - CNPJ: 23957236000620					

DATADA COMPRA 16/07/2025

Gestor da OSC

Lorena de
Castro
Cotta

Assinado de forma
digital por Lorena
de Castro Cotta
Dados: 2025.09.30
12:46:13 -03'00'

Lorena de Castro Cotta

Presidente: Instituto Aye Brasil

Contagem 30 de setembro de 2025



CNPJ: 04784163/0001-63

Rua: Joaquim José 554 Loja-02 TEL: 3398-806

E-mail: rspapelaria@yahoo.com.br

WhatsApp: (31) 99749-7609

PRODUTOS

LISTA DE MATERIAIS

01 Caixa de papel A4	R\$259,90
02 extratores de grampo	R\$4,50 cada
02 caixas de grampo para grampeador	R\$7,90 cada
02 Grampeador	R\$29,90 cada
08 pincéis marcador Bic	R\$10,90 cada
04 Apagador	R\$11,50 cada
06 Post It 3 m	R\$14,90 cada
03 Agendas	R\$21,90 cada
05 Pranchetas	R\$10,90 cada
04 apontadores	R\$3,00 cada
03 Fita Grepes	R\$7,90 cada
04 Toner 285 ^a	R\$60,00 cada
01 Lápis de Cor Winner	R\$8,50 cada
04 Eva Vermelho	R\$3,50 cada
02 Régua Transparente	R\$4,50 cada
01 Giz de cera	R\$5,90 cada
01 Barbante	R\$5,90 cada
10 Arquivo morto azul	R\$12,90
cada	
Perfurador Master Print MP 802	R\$57,70
20 Pastas Grampo (cartão)	R\$4,00
cada	

Grampo Plástico uma caixa _____ R\$50,00

Instituto Ijo ifa ajiseifa CNPJ 44 554.455/0001

Parceria TF 026.2024 - Casa da democracia

Atendente :Jessica

Total: R\$1323,00

14 de julho de 2025 - ORÇAMENTO VALIDO POR 30 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Á VISTA, CARTÕES DE CRÉDITO E DÉBITO.

Comprovante de Pix enviado

CAIXA

Valor

R\$ 1.233,60

Data

16/07/2025

13:37:24



Pix realizado com sucesso!

Dados do recebedor

Nome

PAPELARIA ORION LTDA

CNPJ

17.283.904/0001-74

Instituição

ITAÚ UNIBANCO S.A.

Dados do pagador

Nome

INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA

CNPJ

44.554.455/0001-24

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPFs autorizadores

*****.106.266-**, ***.977.462-****

Dados da transação

Valor

R\$ 1.233,60

Data/Hora

16/07/2025 - 13:37:24

ID transação

E00360305202507161619e674fc80835

Código da operação

49756095331

Chave de segurança

40N98AXU7P0EE7US

Chave Pix

17283904000174

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID da Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)

Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

RECEBEMOS DE PAPELARIA ORION LTDA - EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.016.272 SÉRIE 001
EMISSION: 16/07/2025 - DEST. / REM.: INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA - VALOR TOTAL: R\$ 1.233,60		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.016.272 fl. 1 /2 SÉRIE 001	
PAPELARIA ORION LTDA - EPP			CHAVE DE ACESSO
RUA RIO DE JANEIRO, 227 - CENTRO - CEP:30160-041 - BELO HORIZONTE - MG TEL: (31)3224-7214			3125 0717 2839 0400 0174 5500 1000 0162 7210 0016 2731
NATUREZA DE OPERAÇÃO		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		131256790763412 16/07/2025 16:48:08	
0620041530089	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF	
		17.283.904/0001-74	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA		44.554.455/0001-24	16/07/2025
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	DATA SAÍDA / ENTRADA
RUA TENENTE SERPA, 46		NOVO PROGRESSO	16/07/2025
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	HORA DA SAÍDA
CONTAGEM	(31)99269-5782	MG	

DESCRIÇÃO	VALOR	DESCRIÇÃO	VALOR	DESCRIÇÃO	VALOR
Dinheiro	1.233,60				

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.233,60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		1.233,60	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
	Volume(s)					

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
152395	EXTRATOR DE GRAMPO BRW METAL TIPO ESPATULA - Trib. Aprox. R\$ 1,73 Federal 1,08 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	82059000	1102	5102	UN	2,00	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172594	GRAMPO 26/6 MASTERPRINT C/5000 GALV - Trib. Aprox. R\$ 1,72 Federal 1,06 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	83052000	2102	5102	UN	1,00	5,90	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182265	GRAMPEADOR CIS DS-435N 30/40FLS - Trib. Aprox. R\$ 55,66 Federal 26,28 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	84729040	1102	5102	PC	2,00	73,00	146,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170488	PINCEL QUADRO BRANCO BRW REFIL RECARREGAVEL AZ - Trib. Aprox. R\$ 27,45 Federal 12,96 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	96082000	1500	5405	UN	8,00	9,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170489	PINCEL QUADRO BRANCO BRW REFIL RECARREGAVEL PT - Trib. Aprox. R\$ 27,45 Federal 12,96 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	96082000	1500	5405	UN	8,00	9,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172998	APAGADOR MASTERPRINT QUADRO BRANCO BASE DE PLASTICO COM FELTRO MP3100 - Trib. Aprox. R\$ 5,58 Federal 4,68 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	96039000	1102	5102	UN	4,00	6,50	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
180603	PAPEL LEMBRETE ADESIVO JOCAR 76MMX76MM 100F ROSA - Trib. Aprox. R\$ 13,11 Federal 6,37 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	48201000	2500	5405	UN	6,00	5,90	35,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6908	PRANCHETA SOUZA EUCATEX OFICIO - Trib. Aprox. R\$ 1,68 Federal 7,20 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW	96100000	0102	5102	UN	5,00	8,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
Trib. Aprox. R\$ 269,06 Federal 222,05 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW Vendedor: UEDER Pedido: 735183 DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ISS E IPI. TF 026. 2024 CASA DA DEMOCRACIA .	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.016.272 fl. 2 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3125 0717 2839 0400 0174 5500 1000 0162 7210 0016 2731 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB			131256790763412 16/07/2025 16:48:08		
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
0620041530089				17.283.904/0001-74	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPÍ
161932	APONTADOR LEO E LEO C/DEPOSITO RETANGULAR 1 FURO LAMINA EM ACO - Trib. Aprox. R\$ 2,44 Federal 1,44 Estadual Fonte IBPT 5 0i7eW	82141000	1500	5405	UN	4,00	2,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13542	REGUA PLASTICO RIGIDO 030CM WALEU TRANSPARENTE - Trib. Aprox. R\$ 1,81 Federal 1,89 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	90172000	0500	5405	UN	3,00	3,50	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13564	GIZ DE CERA ACL 12 TRIANGULAR - Trib. Aprox. R\$ 0,37 Federal 1,60 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	96099000	0102	5102	UN	1,00	8,90	8,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8132	EVA EM FOLHA COMUM 40X48 - Trib. Aprox. R\$ 3,96 Federal 2,16 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	39211900	1500	5405	UN	4,00	3,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
157590	BARBANTE EUROROMA PEQ 100G 4/8 FIOS C/076M ALGODAO CRU - Trib. Aprox. R\$ 0,21 Federal 0,88 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	52053400	0102	5102	UN	1,00	4,90	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162545	PASTA GRAMPO POLYCART PT - Trib. Aprox. R\$ 15,40 Federal 13,05 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	48209000	0500	5405	UN	25,00	2,90	72,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172078	PERFURADOR MASTERPRINT MP802 ATE 40 FLS - Trib. Aprox. R\$ 21,35 Federal 10,08 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	84729040	2102	5102	UN	1,00	56,00	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10641	ARQUIVO MORTO POL POLIBRAS PEQ AZ - Trib. Aprox. R\$ 13,62 Federal 14,22 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	39231090	0102	5102	UN	10,00	7,90	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182088	PAPEL SULFITE PAPEXBRASIL A4 75G C/500 C/10 - Trib. Aprox. R\$ 36,94 Federal 51,30 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	48025610	0500	5405	CX	1,00	285,00	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181748	TONER MASTERPRINT HP UNIV CB435/436/CE285-A - Trib. Aprox. R\$ 21,88 Federal 35,93 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	84439933	7500	5405	UN	4,00	49,90	199,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
177577	LAPIS COR FABER 10+2 CORES - Trib. Aprox. R\$ 0,79 Federal 3,40 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	96091000	5102	5102	UN	1,00	18,90	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179913	AGENDA KIT 693533 ESPIRAL SCRATCH PLANNER OURO - Trib. Aprox. R\$ 15,93 Federal 13,50 Estadual Fonte IBPT 50i7eW	48201000	0500	5405	UN	3,00	25,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Orçamento - 735183

PAPELARIA ORION LTDA - EPP - Tel: (31) 32247214

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062.004.153/0089

CNPJ: 17.283.904/0001-74

RUA RIO DE JANEIRO, 227 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30160041

Emissão: 14/07/2025

Cliente: 7689 - INSTITUTO IJO IFA AJSEIFALA

Endereço:

Email:

Vendedor: UEDER PEREIRA CRAMER

Entrega: 14/07/2025

CPF/CNPJ: 44554455000124

BELO HORIZONTE - MG

Telefone: 31

Transportadora:

Volumes:

Código	Descrição	Localiz.	Quant.	UN	Valor	Desc.	Acrés.	Total
152395	EXTRATOR DE GRAMPO BRW METAL TIPO ESPATULA		2,00	UN	3,00	0,00	0,00	6,00
7898119104312	GRAMPO 26/6 MASTERPRINT C/5000 GALV		1,00	UN	5,90	0,00	0,00	5,90
7896326915745	GRAMPEADOR CIS DS-435N 30/40FLS		2,00	PC	73,00	0,00	0,00	146,00
7898613212476	PINCEL QUADRO BRANCO BRW REFIL RECARREGAVEL AZ		8,00	UN	9,00	0,00	0,00	72,00
7898613212490	PINCEL QUADRO BRANCO BRW REFIL RECARREGAVEL PT		8,00	UN	9,00	0,00	0,00	72,00
7898119105784	APAGADOR MASTERPRINT QUADRO BRANCO BASE DE PLASTICO COM FELTRO MP3100		4,00	UN	6,50	0,00	0,00	26,00
7897256292173	PAPEL LEMBRETE ADESIVO JOCAR 76MMX76MM 100F ROSA		6,00	UN	5,90	0,00	0,00	35,40
7896309230100	PRANCHETA SOUZA EUCATEX OFICIO		5,00	UN	8,00	0,00	0,00	40,00
7897256261452	APONTADOR LEO E LEO C/DEPOSITO RETANGULAR 1 FURO LAMINA EM ACO		4,00	UN	2,00	0,00	0,00	8,00
7897294401636	REGUA PLASTICO RIGIDO 030CM WALEU TRANSPARENTE		3,00	UN	3,50	0,00	0,00	10,50
7891153005249	GIZ DE CERA ACL 12 TRIANGULAR		1,00	UN	8,90	0,00	0,00	8,90
8132	EVA EM FOLHA COMUM 40X48		4,00	UN	3,00	0,00	0,00	12,00
7898451136361	BARBANTE EUROROMA PEQ 100G 4/8 FIOS C/076M ALGODAO CRU		1,00	UN	4,90	0,00	0,00	4,90
7897478405498	PASTA GRAMPO POLYCART PT		25,00	UN	2,90	0,00	0,00	72,50
7898119104381	PERFURADOR MASTERPRINT MP802 ATE 40 FLS		1,00	UN	56,00	0,00	0,00	56,00
7896644735445	ARQUIVO MORTO POL POLIBRAS PEQ AZ		10,00	UN	7,90	0,00	0,00	79,00
182088	PAPEL SULFITE PAPEXBRASIL A4 75G C/500 C/10		1,00	CX	285,00	0,00	0,00	285,00
7898119101595	TONER MASTERPRINT HP UNIV CB435/436/CE285-A		4,00	UN	49,90	0,00	0,00	199,60
7891360564843	LAPIS COR FABER 10+2 CORES		1,00	UN	18,90	0,00	0,00	18,90
7890265987559	AGENDA KIT 693533 ESPIRAL SCRATCH PLANNER OURO		3,00	UN	25,00	0,00	0,00	75,00

Itens: 94,00

Sub-Total: 1.233,60

Peso Liquido: 0,000

Peso Bruto: 0,000

Vlr. Desconto: 0,00

Dinheiro R\$ 1233,60

14/07/2025 1.233,60

Vlr. Acréscimo: 0,00

Vlr. Frete: 0,00

Vlr. Total: 1233,60



CNPJ: 04784163/0001-63

Rua: Joaquim José 554 Loja-02 TEL: 3398-806

E-mail: rspapelaria@yahoo.com.br

WhatsApp: (31) 99749-7609

PRODUTOS

LISTA DE MATERIAIS

01 Caixa de papel A4	R\$259,90
02 extratores de grampo	R\$4,50 cada
02 caixas de grampo para grampeador	R\$7,90 cada
02 Grampeador	R\$29,90 cada
08 pincéis marcador Bic	R\$10,90 cada
04 Apagador	R\$11,50 cada
06 Post It 3 m	R\$14,90 cada
03 Agendas	R\$21,90 cada
05 Pranchetas	R\$10,90 cada
04 apontadores	R\$3,00 cada
03 Fita Grepes	R\$7,90 cada
04 Toner 285 ^a	R\$60,00 cada
01 Lápis de Cor Winner	R\$8,50 cada
04 Eva Vermelho	R\$3,50 cada
02 Régua Transparentes	R\$4,50 cada
01 Giz de cera	R\$5,90 cada
01 Barbante	R\$5,90 cada
10 Arquivo morto azul	R\$12,90
cada	
Perfurador Master Print MP 802	R\$57,70
20 Pastas Grampo (cartão)	R\$4,00
cada	

Grampo Plástico uma caixa_____R\$50,00

Instituto Ijo ifa ajiseifa CNPJ 44.554.455/0001
Parceria TF 026.2024 - Casa da democracia
Atendente :Jessica
Total: R\$1323,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Á VISTA, CARTÕES DE CRÉDITO E DÉBITO.

